
 
 

UCHWAŁA NR XVII/90/2025 
RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. tj. 2025, 
poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. tj. 2025 poz. 733) i po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Opatowie, Rada Gminy w Wojciechowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Określa się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za  gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właściciela nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy odbiera się każdą zebraną ilość odpadów 
komunalnych, oraz następujące ich rodzaje, według poniżej określonych warunków: 

1) odbieranie zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
odbywać się będzie: 

a) w przypadku budynków wielolokalowych – co najmniej dwa razy w miesiącu, 

b) w przypadku budynków jednorodzinnych – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

2) odbieranie selektywnie zbieranych odpadów od właścicieli nieruchomości odbywać się będzie 
z następującą częstotliwością: 

a) szkło, w tym bezbarwne oraz kolorowe: 

- w przypadku budynków wielolokalowych – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

- w przypadku budynków jednorodzinnych – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

b) papier: 

- w przypadku budynków wielolokalowych – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

- w przypadku budynków jednorodzinnych – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale: 

- w przypadku budynków wielolokalowych – co najmniej dwa razy w miesiącu, 

- w przypadku budynków jednorodzinnych – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 3469



- w przypadku budynków wielolokalowych – co najmniej dwa razy w miesiącu, 

- w przypadku budynków jednorodzinnych – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

e) odpady z tekstyliów i odzieży: 

- w przypadku budynków wielolokalowych –  co najmniej jeden raz na trzy miesiące, 

- w przypadku budynków jednorodzinnych –  co najmniej jeden raz na trzy miesiące. 

3) pozostałe selektywnie zbierane odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, w tym zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 
odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, przeterminowane leki i chemikalia, 
opakowania po środkach ochrony roślin, zużyte opony (do wielkości 22 cali), odpady niebezpieczne oraz 
odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności  igieł i strzykawek, odpady z tekstyliów i odzieży będą przyjmowane 
w punktach selektywnej zbiórki odpadów o których mowa § 3; 

4) odpady, o których mowa w pkt 2, przyjmowane są także w punktach selektywnej zbiórki odpadów, 
o których mowa w § 3. 

5) odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz  zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego w systemie obwoźnych zbiórek tzw. „wystawki” z częstotliwością raz na 6 miesięcy. 

6) terminy odbioru odpadów zmieszanych i selektywnie zbieranych w systemie obwoźnych zbiórek tzw. 
„wystawki” o których mowa w pkt. 5 zostaną określone w harmonogramie i podane do publicznej 
wiadomości. 

7) odpady powstałe na terenie nieruchomości, które będą posegregowane niezgodnie z obowiązującym 
regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wojciechowice, traktowane będą jako 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. W sytuacji tej będzie zastosowana stawka opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi przewidziana w odrębnej uchwale. 

§ 3. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w celu przyjęcia odpadów komunalnych, 
o których mowa w § 2 pkt 3 i 4, selektywnie zbieranych przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, tworzy się następujące punkty selektywnej zbiórki odpadów: 

1) ogólnodostępne punkty selektywnej zbiórki szkła, papieru, opakowań wielomateriałowych, tworzyw 
sztucznych, metali oraz  odpady tekstyliów i odzieży; 

2) punkty selektywnej zbiórki zużytych baterii i akumulatorów, mieszczące się w punktach sprzedaży baterii 
i akumulatorów – świadczące usługi przyjmowania odpadów w godzinach pracy danej placówki; 

3) punkty selektywnej zbiórki zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, mieszczące się w punktach 
sprzedaży sprzętu elektronicznego i elektrycznego – świadczące usługi przyjmowania odpadów 
w godzinach pracy danej placówki; 

4) główny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który przyjmuje wszystkie rodzaje 
selektywnie zbieranych odpadów komunalnych oraz każdą ich ilość, z wyjątkiem odpadów pochodzących 
z działalności gospodarczej, dwa razy w tygodniu tj. we wtorek i w czwartek w godzinach od 9.00 do13.00, 
z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy; adres punktu podany zostanie na stronie internetowej: 
www.bip.wojciechowice.pl. 

5) Transport odpadów do punktów zapewnia mieszkaniec we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 4. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki do selektywnego zbierania odpadów (poprzez 
pojemniki rozumie się pojemnik lub worek) przejmuje gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 5. Wszelkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciel nieruchomości może 
zgłosić do Urzędu Gminy w Wojciechowicach w terminie 7 dni liczonych od zaistnienia zdarzenia będącego 
przedmiotem reklamacji, w jeden z następujących sposobów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3469



1) telefonicznie pod nr 15 8614 023, 

2) pocztą elektroniczną na adres: sekretariat@wojciechowice.com.pl, 

3) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy w Wojciechowicach w godzinach pracy urzędu, 

4) pisemnie na adres: Urząd Gminy, Wojciechowice 50, 27-532 Wojciechowice. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLI/279/2022 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 8 listopada 2022 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Dragan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3469


	UCHWAŁA NR XVII/90/2025 RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 2 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 2 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 2 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (6) w § 2 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 2 pkt 2
	tir. 1 (7) w § 2 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (8) w § 2 pkt 2 lit. d

	lit. e w § 2 pkt 2
	tir. 1 (9) w § 2 pkt 2 lit. e
	tir. 2 (10) w § 2 pkt 2 lit. e


	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-10-31T09:20:06+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




